
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 077 91/99-4013 Oblastní pracoviště č. 7 České Budějovice
Signatura: ng7ks202 Okresní pracoviště Tábor 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola Sezimovo Ústí, Školní náměstí 628   
391 02 Sezimovo Ústí

IZO: 102 351 368

Identifikátor zařízení: 600 002 594

Ředitel školy: Mgr. Josef Janda

Zřizovatel: Školský úřad Tábor

Adresa zřizovatele: Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Příslušný školský úřad: ŠÚ Tábor

Termín inspekce: 3. květen 1999

Inspektor: Mgr. Jindřich Bešťák

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě           
ve školství,  ve znění pozdějších předpisů:
následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Koncepční materiál ředitele školy - Systém řízení, kontroly        
a hlavní cíle ZUŠ ve výchovně-vzdělávacím procesu, profilování 
žáků a školy jako celku ve školním roce 1998/99, zápisy 
z pedagogických rad, třídní knihy skupinové výuky-předmět 
hudební nauka, katalogy o průběhu studia.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla provedena na základě zjištěného nedostatku v plnění učebních 
plánů hudebního oboru ZUŠ v předmětu hudební nauka, uvedeného v inspekční zprávě 
ze dne 11. 5. 1998 čj. 077 1103/98-4013 a v přiloženém protokolu čj. 077 1104/98-4013.

Následnou kontrolou bylo zjištěno, že ředitel školy přijal účinná opatření k odstranění 
nedostatku. V koncepčním materiálu s názvem - Systém řízení, kontroly a hlavní cíle ZUŠ 
ve výchovně-vzdělávacím procesu, profilování žáků a školy jako celku ve školním roce 
1998/99 je v části věnované řídící činnosti pod bodem č. 1 uvedeno:

1. Zkvalitnit výuku hudební nauky:
–   rozložit výuku HN mezi čtyři kvalifikované učitele,



Inspekční zpráva - str. 2

–   rozšířit počet hodin o tři v Sezimově Ústí,
–   rozšířit počet hodin o jednu v Plané nad Lužnicí,
–   rozložit výuku HN do více dnů v týdnu,
–   vycházet vstříc dojíždějícím žákům při rozdělování do skupin HN a při sestavování 

rozvrhu s třídními učiteli hudebního oboru přihlížet k dopravní obslužnosti a k různé době 
odpolední výuky na různých školách okresu,

–  využívat víceročníkový systém výuky HN v Plané nad Lužnicí a tím rozšířit 
možnosti žáků docházet do hodin HN.

Kontrolou příslušné školní dokumentace (zejména třídních knih) bylo ověřeno, 
že stanovená opatření byla plně realizována - celkem 200 žáků 1. - 5. ročníku hudebního 
oboru má zajištěnu výuku předmětu hudební nauka v souladu s učebními dokumenty ZUŠ 
(dalších19 žáků výše uvedené ročníkové skupiny, kteří původně studovali podle jiných 
učebních plánů, již pětiletou výuku hudební nauky absolvovali - ověřeno v katalogu 
o průběhu studia). 

Nedostatek byl odstraněn. 

ZÁVĚRY

Následnou inspekcí bylo zjištěno odstranění nedostatku v plnění učebních plánů 
hudebního oboru ZUŠ v předmětu hudební nauka.

razítko

Podpis inspektora:                  Jindřich Bešťák v. r.

V Strakonicích dne 4. května 1999 

Přílohy: nejsou

Inspekční zprávu jsem převzal dne  5. 5. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  J. Janda v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 



Inspekční zpráva - str. 3

inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Školský úřad Tábor, 
Vančurova 2904, 390 01Tábor

14. květen 1999 93/99

Školský úřad:       dtto dtto dtto

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

– – Připomínky nebyly podány




